
dirmek için önemli bir fırsat da
sunacaktır. Başkanlık veya genel
seçimlerin yapılacağı 18 Afrika ül-
kesindeki seçimlerin üçte ikisi,
yılın son çeyreğine yoğunlaşmak-
tadır. Bu seçimler Afrika’da, çok
partili sistemleri güçlendirme, dar-
beler sonrası anayasal düzene geri
dönme ve yüzeysel seçim uygula-
malarını geride bırakma fırsatı
sunmaktadır. Bu anlamda seçim-
lerin gerçekleşeceği Afrika ülkele-
rinden özellikle Senegal, Gana ve
Güney Afrika gibi ülkelerde diğer-
lerine oranla daha demokratik uy-
gulamalar hâkimken önceki yıllarda
darbelerin gerçekleşmesi sonucu
askerî yönetimlerin bulunduğu
Mali, Burkina Faso, Çad ve Gine,
iç çatışmanın sürdüğü Güney Su-
dan ve terör tehdidiyle mücadele
eden Mozambik, söz konusu özel-
likleriyle dikkat çekmektedir. Ancak
pek çok ülke demokratik açıdan
sorunlara sahip olmasına rağmen
Afrika’daki seçimler, ilgili ülke va-
tandaşlarının seslerinin duyulma
arzusu, daha duyarlı, kamu hiz-
metine yönelik ve demokratik yö-
netim beklentileri arasında güçlü
bir tema oluşturması adına önemli
bir adımdır. Afrika’da 2024 yılında
gerçekleşecek seçimler; darbe, te-

rör tehdidi, iç çatışmalar
ve otoriter yönetimlerden

frika kıtası 2024 yılında
18 ülkede gerçekleşecek
cumhurbaşkanlığı ve ge-

nel seçimlerle yoğun bir takvime
sahiptir. Ayrıca bu yıl Togo, Ma-
dagaskar, Malavi ve Somali’de ya-
sama seçimleri de dikkate alındı-
ğında 22 ülkede seçim yapılacaktır.
Bu seçimler, kıtanın
demokratik uygu-
lamalarını güçlen-
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kaynaklanan demokratikleşme so-
runlarına çözüm getirilmesi nok-
tasında da öneme sahiptir. 

Bu seçimlerde izlenecek temel ko-
nular arasında, adayların politi-
kaları, seçim güvenliği, yolsuzlukla
mücadele ve ekonomik gelişmelere
dikkat çekilebilir. Dolayısıyla 2024
seçimleri, Afrika'daki birçok ülke
için demokratik yönelimlerini ye-
niden kazanma veya pekiştirme
şansı sunmaktadır. 

GÖRECE İSTİKRARLI
DEMOKRASİLERDE
ZORLUKLAR 

Bir ülkenin istikrarlı bir demok-
rasiye sahip olup olmadığı batılı
kuruluşların kıstaslarına göre ta-
nımlanmaktadır. Dolayısıyla bu
kıstaslar her ülke için zaman içinde
değişip dönüşebilmektedir ki bu
anlamda Afrika’da görece istikrarlı
demokrasiye sahip ülkeleri sırala-
mak zorlayıcı olmasına rağmen,

2024 yılında seçimlerin gerçekle-
şeceği Senegal, Güney Afrika, Bots-
vana, Namibya, Mauritius ve Gana
bu kategoride değerlendirilebilir.
Nitekim bu ülkeler, düzenli çok
partili seçimleri gerçekleştirmele-
rinin yanı sıra insan hakları, yargı
bağımsızlığı ve medya özgürlüğü
gibi konularda da diğer Afrika ül-
kelerine nazaran daha iyi durum-
dadır. Senegal’de 25 Şubat 2024
tarihinde gerçekleşecek seçimlerde
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mevcut Başkan Macky Sall’ın ana-
yasaya uyarak üçüncü dönem için
aday olmayacağını açıklaması, ül-
kenin sahip olduğu demokratik
kazanımlarını sürdürmesi açısın-
dan önemli bir duruma işaret eder-
ken toplumda karşılığı olan ve
dava sürecinden dolayı adaylığı
iptal edilen Ousmane Sanko’nun
süreci, medya mensuplarına bas-
kıların arttığının kaydedilmesi ve
özellikle Katiba Serma militanları
bağlamında Sahel’deki terör tehdidi
Senegal’in seçim süreci ve sonrası
için temel meydan okumalar olarak
okunabilir. Güney Afrika, Apart-
heid sonrası yıllarda, demokratik
kurumları güçlendirerek çok kül-
türlü bir seçim ortamı oluştura-
bilmeyi başarmıştır. 2024 yılındaki
Güney Afrika genel seçimleri, Af-
rika Ulusal Kongresinin (ANC) po-
pülaritesindeki düşüş, artan yol-
suzluk algıları, elektrifikasyon bağ-
lamında kötü hizmet sunumu,
eşitsizlik ve işsizlik gibi iç sorunlarla
mücadele ettiği bir dönemde ger-
çekleşmektedir. ANC’nin ulusal
oyların %50’sinden azını alabileceği
öngörülürken muhalefet partileri,
koalisyon oluşturma kapasitelerini
artırarak ANC’nin üstünlüğünü
tehdit etmektedir. Ayrıca Güney
Afrika, siyasi şiddet ve daha önceki
yıllarda gündeme gelmesinden ha-
reketle Rusya’nın olası seçim mü-
dahalesi gibi dış faktörlerle de
karşı karşıyadır. Bu seçimler, ül-
kenin iç ve dış zorluklarla başa
çıkma yeteneğini ve demokratik
süreçlerini kullanarak reform yo-
luna girmesi açısından belirleyici
bir sınav olacaktır. Botsvana’da
ekim ayına kadar yapılacak genel
seçimler, ülkenin uzun süreli is-
tikrarlı demokrasisi içinde tarihinin
en rekabetçi seçimi olacağı öngö-

rülebilir. Ülkenin devlet başkanları,
anayasal olarak sınırlı sürelerle
görev yapmakta ve önceki liderlerin
görev sürelerini tamamladıktan
sonra barışçıl bir şekilde iktidardan
ayrılma geleneğine sahiptir. Mevcut
Başkan Mokgweetsi Masisi,
1969’dan bu yana iktidardaki Bots-
vana Demokrat Partisi (BDP) adına
yeniden seçilmek için mücadele
etmektedir. Maisisi karşısında,
2022 ara seçimlerinde güç kazanan
ve Ulusal Sağlık Sigortası Planı
gibi öneriler sunan muhalefet koa-
lisyonu Demokratik Değişim Şem-
siyesi (UDC) bulunmaktadır.
BDP’nin iç çekişmeleri ve Masi-
si’nin önceki Başkan Ian Khama’yla
olan anlaşmazlıkları seçim sonuç-
larını etkileyebilir. Yüksek genç iş-
sizliği ve kamu altyapısındaki so-
runlara rağmen, Masisi döneminde
basın özgürlüğünde iyileşme kay-
dedilmiştir.

Mali, Burkina Faso, Çad ve
Gine’de askerî cuntalar,
demokratik süreçleri ve
seçimleri erteleyerek iktidarı
sürdürmüş ve insan hakları
ihlalleri, medya ve
muhalefete baskı gibi
eylemlerle uluslararası
eleştirilere maruz
kalmışlardır.  

2024 yılının son çeyreğinde Na-
mibya, Mauritius ve Gana’daki se-
çimler de demokratik geleneğin
sürdürülmesi açısından oldukça
önemlidir. Namibya’da, Güney Batı
Afrika Halk Örgütünün (SWAPO)
ilk kadın başkan adayı Netumbo
Nandi-Ndaitwah’la bağımsız Pan-
duleni Itula öne çıkarken ülkedeki
siyasi değişimler ve demokratik
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süreçler dikkat çekmektedir.  Mau-
ritius’ta, 12. genel seçimlerde Mi-
litan Sosyalist Hareket ve diğer
büyük partiler arasındaki rekabetin
görüleceği öngörülebilir ki ülkenin
demokratik itibarı ve ekonomik
gelişimi ön planda olacaktır. Ga-
na’da ise beşinci başkanlık seçimleri
eski Cumhurbaşkanı John Mahama
ve Başkan Yardımcısı Dr. Maha-
mudu Bawumia arasında şekillen-
mesi öngörülebilir. Bu ülkenin de-
mokratik geçiş geleneği, ekonomik
ve Sahel’deki terör tehdidinin At-
lantik’e kayması bağlamında böl-
gesel güvenlik zorluklarıyla birlikte
sınanması kuvvetle muhtemeldir.

ASKERÎ CUNTALARIN
GÖLGESİNDE DEMOKRASİ
ARAYIŞINDAKİ ÜLKELER

Mali, Burkina Faso, Çad ve Gine’de
askerî cuntalar, demokratik süreç-
leri ve seçimleri erteleyerek iktidarı

sürdürmüş ve insan hakları ihlalleri,
medya ve muhalefete baskı gibi
eylemlerle uluslararası eleştirilere
maruz kalmışlardır. 

Mali’de Albay Assimi Goita lider-
liğindeki cunta, sivil hükûmete ge-
çiş sözünü tutmamış; Burkina
Faso’da Yüzbaşı İbrahim Traore li-
derliğindeki cunta demokratik se-
çimleri süresiz olarak ertelemiş;
Çad’da ise General Mahamat Debi,
demokratik seçimler sözünü tut-
mamış ve yargı üzerinde sıkı kont-
rol uygulayarak babasının yönetim
biçimini sürdürmüştür. Buna rağ-
men, Çad hiçbir zaman barışçıl bir
iktidar değişimi yaşamamış ve iç
siyasi istikrarsızlık, aynı zamanda
Sudan ve Sahel bölgesindeki böl-
gesel gerilimlerle birleşerek ülkenin
geleceği için ciddi sorunlar oluş-
turmaktadır. Dolayısıyla bu du-
rumlar, üç ülkede de siyasi istik-
rarsızlığa ve bölgesel gerilimlere

yol açmakta ve söz konusu seçim-
lerin akıbetini belirsiz kılmaktadır.
Diğer taraftan askerî yönetime sa-
hip bu ülkelerin yanı sıra Gine’de
durum daha iyimserdir. 2024 yı-
lında Gine’nin cunta yönetimi de-
mokrasiye dönüş doğrultusunda
kritik bir dönemeçtedir. Bu bağ-
lamda cuntanın eylemleri, ulus-
lararası etkileşimler ve sivil direniş,
bu geçişin başarısını belirleyecek
ana unsurlardır. 

İÇ SORUNLARLA
MÜCADELE EDEN
ÜLKELERDE DEMOKRASİ
UMUDU

İç siyasi ve güvenlik sorunlarıyla
mücadele eden Mozambik, Tunus
ve Güney Sudan’da 2024 yılının
son çeyreğinde gerçekleşecek se-
çimler öne çıkmaktadır. Mozam-
bik’te, iktidardaki FRELIMO par-
tisinin otoritesinin artmasının göl-
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gesinde, Ekim 2023’teki belediye
seçimlerindeki tartışmalı zaferinin
ardından başkanlık ve parlamento
seçimleri yapılacaktır. 24 Kasım’da
Cumhurbaşkanlığı seçiminin ger-
çekleşeceği Tunus, bu seçimlere
demokratik kazanımlarını kaybe-
derek girmektedir. Nitekim 2019’da
bağımsız bir aday olarak ikinci tur-
da anlaşma sağladığı Nahda Par-
tisi’nin desteğiyle seçilen Kays
Said, 2021’de parlamentoyu fes-
hetmiş ve olağanüstü hâl ilan ede-
rek demokratik kurumları baskı
altına almıştır. Güney Sudan ise
2011’de Sudan’dan bağımsızlığını
onaylayan referandumdan itibaren
Devlet Başkanı Salva Kiir’in yö-
netiminde, siyasi ve etnik çatış-
malarla mücadele etmektedir. Do-
layısıyla Güney Sudan, 2024’te ya-
pılacak seçimlerle demokratik iler-
leme umudu taşımaktadır. 

DEMOKRASİSİ GÖRECE
ZAYIF VE İSTİKRARLI
ÜLKELERDE SEÇİMLER

Afrika’da Batılı kuruluşların kıs-
taslarına göre demokratik yapısı
zayıf olsa da siyasi, ekonomik, top-
lumsal ve güvenlik açısından diğer
aktörlere göre görece istikrarlı ola-
rak sınıflandırılabilecek Komorlar,
Moritanya, Ruanda, Cezayir ve
Gine-Bissau’da 2024 yılında se-
çimler gerçekleştirilmektedir. Ko-
morlar’da Devlet Başkanı Azali As-
soumani, 2018’de anayasal deği-
şikliklerle başkanlık dönemi sınır-
lamalarını kaldırarak giderek oto-
riterleşen yönetimi altında dör-
düncü dönem için seçimlere girmiş
ve %68 oyla kazanmıştır. Bu ülkede,
basın özgürlüğü ve muhalefet üze-
rindeki baskı artarken muhalefet
seçim usulsüzlüklerini ve Assou-
mani’nin oğlunun siyasete hazır-
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lanmasını eleştirmiştir. Ancak se-
çimlere %16’lık sınırlı katılım ora-
nının yanı sıra bir önceki seçimlerde
de olduğu gibi seçim sonuçlarına
muhalif parti destekçileri tarafın-
dan itiraz edilmiş ve seçimlere hile
karıştırıldığı iddiasıyla protestolar
düzenlenmiş ve sokağa çıkma ya-
sağı ilan edilerek bastırılmıştır.

2024 yılı, Afrika kıtası için
önemli bir dönüm noktası
olacaktır, zira bu yıl
gerçekleşecek geniş çaplı
seçimler, bölgenin
demokratikleşme sürecinde
kritik bir rol oynayacaktır.
Hem istikrarlı demokrasilere
sahip ülkelerdeki seçimler
hem de askerî cuntaların
yönetimindeki ya da iç
sorunlarla boğuşan
ülkelerdeki seçimler,
Afrika’nın siyasi geleceğini
şekillendirecek ve kıtanın
karşı karşıya olduğu
demokrasi, yolsuzluk,
ekonomik gelişme ve
güvenlik gibi temel
sorunlara çözüm bulma
yolunda belirleyici olacaktır.

Moritanya, Muhammed Veled
Gazvani’nin ikinci dönem için se-
çime katılacağı ve politik açılım
sürecini sürdüreceği bir dönemde,
kölelik karşıtı Biram Dah Abeid
gibi önemli adayların dikkat çektiği
bir seçim sürecine girmektedir.
Son dönemde Moritanya’da enerji
sektöründe önemli gelişmeler ya-
şanırken yargı ve seçim komisyonu
gibi bağımsız kurumların güçlen-

dirilmesi dikkat çekmektedir. Diğer
taraftan Kongo Demokratik Cum-
huriyeti’yle güvenlik krizi yaşayan
ve son yıllarda ekonomisi kayda
değer oranda gelişim kaydeden
Ruanda’da Paul Kagame, muhale-
fetin kısıtlandığı ve usulsüzlük id-
dialarının olduğu bir ortamda dör-
düncü dönem için Temmuz
2024’te seçime hazırlanmaktadır.
Afrika’nın önemli hidrokarbon
üreticisi Cezayir, Aralık 2024’te
Abdülmecid Tebbun liderliğindeki
seçime girerken Gine-Bissau, po-
litik istikrarsızlık ve yönetişim so-
runlarına rağmen önemli seçimlere
hazırlanmaktadır. Bu seçimler, her
ülkede demokratikleşme, politik
öncelikler ve hükûmet modeli açı-
sından önemli sonuçlar doğura-
caktır.

2024 yılı, Afrika kıtası için önemli
bir dönüm noktası olacaktır, zira
bu yıl gerçekleşecek geniş çaplı se-
çimler, bölgenin demokratikleşme
sürecinde kritik bir rol oynaya-
caktır. Hem istikrarlı demokrasilere
sahip ülkelerdeki seçimler hem de
askerî cuntaların yönetimindeki
ya da iç sorunlarla boğuşan ülke-
lerdeki seçimler, Afrika’nın siyasi
geleceğini şekillendirecek ve kıtanın
karşı karşıya olduğu demokrasi,
yolsuzluk, ekonomik gelişme ve
güvenlik gibi temel sorunlara çö-
züm bulma yolunda belirleyici ola-
caktır. Bu süreç, Afrika ülkelerinin
iç dinamikleriyle birlikte uluslar-
arası toplumun desteği ve gözetimi
altında gerçekleşecek ve Afrika’nın
gelecekteki siyasi ve sosyal dönü-
şümü için bir temel oluşturacak
şekilde, demokratik uygulamaların
güçlenmesine ve halkların sesle-
rinin daha etkin bir şekilde du-
yulmasına olanak sağlayacaktır. ∂
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